
 
 
 

 

 
 
Od příštího ročníku 2015 / 2016 bude postupně zaváděna povinnost klubů mít určitý počet aktívních 
licencovaných rozhodčích podle počtu družstev a úrovně soutěží, ve kterých hrají. 
Cílem tohoto opatření je nejen navýšit zoufale nízký počet rozhodčích v ČSH (ve ZKSH), ale především 
obnovit působení rozhodčích v klubech při výkladu pravidel a prosazování ,,fair – play“ a korektního 
chování při utkáních. 
 
Protože velká část klubů (ZKSH) nemá ve svých řadách vůbec žádné rozhodčí, doporučujeme včas 
v oddílech vytipovat vhodné kandidáty a kontaktovat krajskou komisi rozhodčích (petr.videcký@gmail.com, 
zlinsky-ksh@seznam.cz), které budou samy zajišťovat školení nových rozhodčích licence D. 
 
E-mail by měl obsahovat jméno zájemce, datum narození, kontaktní e-mail, telefon, bydliště a klub 
 
Licenci rozhodčího skupiny D může získat žadatel, který absolvoval školení, v rámci kterého úspěšně složil 
závěrečný test. 
O splnění podmínek a získání licence rozhoduje na základě žádosti Komise rozhodčích. 
Rozhodčí licence D mohou řídit pouze utkání žactva v soutěžích řízených  krajem (ZKSH) 
 
Organizace školení rozhodčích licence D 

1. Školení pro získání licence rozhodčího skupiny D organizují KSH  
2. KSH určí osobu vedoucí školení 
3. Vedoucí školení odpovídá za technické zajištění i za obsahovou náplň školení včetně obsazení 

přednášejících 
4. Podmínkou pro uskutečnění školení je přihlášení alespoň 4 osob 
5. KSH je povinen předložit SK závěrečnou zprávu o školení, ve které uvede zejména údaje o průběhu 

školení, jmenovitý seznam vyškolených rozhodčích a plán jejich dalšího rozvoje. Na základě této 
zprávy jsou absolventům vystaveny licence (D) 

6. KSH je oprávněn vybírat od účastníků školení poplatky, ze kterých hradí náklady školení. 
 
Rozsah a obsah školení 
Školení pro získání licence D pro rozhodčí (začátečníky) musí být organizováno v rozsahu 12 hodin 

- 4 hodiny – výklad pravidel IHF 
- 2 hodiny – Video záznam pro vývoj rozhodčích a výklad pravidel IHF 
- 2 hodiny – Základní principy a postupy řízení utkání 
- 1 hodina – Rozbor video záznamů z utkání 
- 1 hodina – test z pravidel IHF (50 otázek) 
- 1 hodina – analýza testu pravidel 
- 1 hodina – výklad legislativních a ekonomických předpisů 

 
Licenci rozhodčího skupiny D nelze obnovovat (platnost školení je 12 měsíců) 
 
Tímto všechny vyzíváme k aktívnímu přístupu  
 
při každé utkání je v hledišti mnoho odborníků, takže to nebude žádný problém oslovit správné kandidáty 
 
VIDECKÝ Petr, předseda KR ZKSH 

mailto:petr.videcký@gmail.com
mailto:zlinsky-ksh@seznam.cz

